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Rättsalen som skolsal
KARLSTAD
Åklagare Sven Ceders första plä-
dering i Norra Råda tingssal höll
han 1960. 
Nu har inredningen från den
nedlagda tingsrätten flyttat till
Karlstads universitet, för att
rättsstudenterna ska lära sig hur
det fungerar på riktigt. 
– Jag var ju med när allt köptes in
på 70-talet, och det är roligt att
se att det kan komma till an-
vändning fortfarande, säger
Sven Ceder. 

Det var universitetslektorn i
rättsvetenskap, Sven-Axel Bergs-
trand, som våren 2004 besökte
Norra Råda tingsrätt och kastade
fram idén om en möbelflytt för
domaren Göran Svensson. 

– Här kan vi ventilera uppsat-
ser och ha olika övningar. Dess-
utom har vi ju en nämnd i huset
– disciplinnämnden – som har
fått en väldigt fin lokal till sitt för-
fogande. Vad kan passa bättre till
deras sammanträden? konstate-
rar Sven-Axel Bergstrand nöjt. 

DET BASTANTA bordet rymmer
domare samt många nämnde-
män. Storleken kommer sig av
att nämndemännen förr var
många fler. Åklagaren och för-
svararen fick dock förr som nu
nöja sig med varsin pulpet, som
naturtroget är ställda på plats
framför domarskranket i sal 343 i
hus 11B på Karlstads universitet. 

För domaren Göran Svensson
minner inredningen om de fan-
tastiska kulinariska upplevelser

han haft genom åren i Norra Rå-
da tingsrätt. 

– NÄR VI DOMARE OCH nämnde-
män kom åkande hade de alltid
laddat upp med ägg och ansjo-
vissmörgåsar, berättar han med
ett leende och tillägger att han
hoppas att möblerna och mål-
ningarna av gamla domare på

väggarna ska komma väl till pass.
– Det här kanske kan bli en

början till en ny juridisk förening
i Karlstad? 

RÄTTSSTUDENTERNA får nu alltså
ta över det väl insuttna möble-
manget för att öva juridiken mer
handfast på lektionerna. Och åk-
lagare Sven Ceder minns mycket

väl vilket hans allra första mål
var den där dagen i Norra Råda
tingsrätt för 45 år sedan.

– Det var ”försök till främjande
av flykt”, ett brott man sällan ser
nu för tiden. Och jag började
med ett nederlag – den åtalade
blev frikänd. 

THERESE THORÉN
therese.thoren@vf.se  |  054-17 55 14

Elever på Ilandaskolan polisanmälda för mobbning

Klotter och vandalisering på Skåre förskola under helgerna

KARLSTAD
Fyra tonårspojkar på Ilandasko-
lan har blivit polisanmälda av
rektor för att ha använt fysiskt
våld mot en yngre pojke på sko-
lan. 
– Jag vill ha prövat hur samhället
ser på det här. Om de passerat
gränsen här eller inte, säger rek-
tor Mats Brorsson. 

Det var i tisdags vid lunchtid
som incidenten som ledde till

anmälan inträffade. Enligt polis-
anmälan blev den yngre pojken
jagad på skolan av de äldre, tills
han blev infångad och där blev
knuffad med blåmärken och
blessyrer som följd. 

Efter att ha talat med alla in-
blandade bestämde sig rektor
Mats Brorsson för att vidta det
ovanliga beslutet att göra en po-
lisanmälan om händelsen. 

– Det är mycket ovanligt. Men

jag tyckte som sagt att jag ville ha
det prövat, var gränsen går, säger
han. 

ENLIGT MATS BRORSSON var alla
fem eleverna tillbaka i skolan på
onsdagen. Han har nu kontaktat
föräldrarna för att man ska träf-
fas och tala om saken. 

Per Uppman, skolchef för
grundskolorna i Karlstads kom-
mun, säger att den här händel-

sen, likt andra liknande händel-
ser, ska följas upp noga från sko-
lans sida. 

– Vi tar upp alla sådana här trå-
kigheter och diskuterar dem all-
tid. Vi måste följa upp och dra
lärdomar inför framtiden, säger
han. 

Ingen av de anmälda pojkarna
har fyllt 15 år. 

THERESE THORÉN
therese.thoren@vf.se | 054-17 55 14

KARLSTAD
Lekstugor som välts över ända,
krossat glas i sandlådorna, klot-
ter och vandalisering.
Ett antal ungdomar har valt ut
Skåre förskola som tummelplats
om helgerna.
– Det här måste få ett slut, säger
Staffan Skoglund, rektor på Ilan-
daskolan som nu skickat brev till
alla föräldrar.

Det är flera incidenter före och
under sommaren och nu ett par
gånger efter höstterminens start
som fått skolledningen i Skåre att
reagera hårt.

Vid Tuggeliteskolan har det fö-
rekommit klotter och vandalise-
ring under sommaren. Krossade
fönster och sönderslagna lam-
por.

Värst drabbad är dock lekgår-
den bakom Skåre förskola, den
ligger dold för insyn.

EVA DEGERYD, rektor för försko-
lorna i Skåre, är inte glad:

– De senaste veckorna måste
personalen gå och kolla varje
morgon innan de släpper ut bar-

nen. Det har varit krossat glas i
sandlådorna, fimpar och ölbur-
kar och klotter. I måndags hade
någon bränt på en gunghäst och
vält en lekstuga över ända. Det
känns väldigt trist.

Sandlådorna har rensats från
glas så att inte barnen skär sig,

men för säkerhets skull kommer
sanden att bytas ut inom kort.

VILKA UNGDOMAR SOM varit i far-
ten vet inte Staffan Skoglund,
men han menar att det ligger nä-
ra till hands att tro att det handlar
om elever från Ilandaskolans

högstadium. 
Han har därför valt att gå ut

med ett brev till alla föräldrar.
– 99 procent av eleverna är

skötsamma och bra, men en liten
klick och eventuellt deras kompi-
sar utifrån ställer till problem.
Förhoppningsvis får det effekt
om vi informerar föräldrarna så
att de kan ha lite mer uppsyn
över sina barn.

KLOTTRET OCH skadegörelsen är
dessutom polisanmält, och kom-
munens vaktbolag kommer att
skärpa bevakningen på kvälls-
och helgtid.

– Här i skolan har vi tagit upp
problemen under veckan, talat
om hur fullständigt fel det är. Alla
har ju ett ansvar för vår gemen-
samma egendom och de pengar
som saneringen kostar kunde gå
till bättre saker, säger Staffan
Skoglund.

– Med stöd av föräldrarna och
tryck från de elever som sköter
sig tror jag att det rättar till sig
framöver.

KENT SJÖGREN
054-17 55 21  |  kent.sjogren@vf.se
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Lastbilskrock. Den lilla last-
bilen körde in i sidan på den
stora, lastad med fem ton
grus.

Tre skadade
vid lastbils-
krock
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Stökigt i Skåre. Här på Skåre förskola har ungdomsgäng härjat ett
antal helger under sommaren. Genom polisanmälningar, ökad bevak-
ning och brev till föräldrarna hoppas Eva Degeryd och Staffan Skog-
lund att det lugnar sig.

EDANE
Den lilla lastbilen körde på
den stora.
– Det bara small i sidan på fö-
rarhytten, berättade lastbils-
chauffören efter olyckan i
Edane vid tiotiden i går för-
middag.

Tre personer skadades.
Samtliga färdades i den min-
dre Volkswagenlastbilen som
körde Fjällvägen österut. De
fördes till sjukhuset i Arvika,
en av dem skallskadad. Enligt
sjukhusets kommuniké är
mannen, som senare fördes
till en avdelning för vård, min-
dre allvarligt skadad.

– Vi rekvirerade ambulans-
helikopter omedelbart men
avbeställde den sedan vi kom-
mit fram till olycksplatsen, sa
räddningsledare Sigge Lind. 

KOLLISIONEN inträffade i kors-
ningen mellan Fjällvägen och
Mangskogsvägen. Den stora
lastbilen, med fem ton grus på
flaket, var på väg i riktning
mot Edane. Chauffören berät-
tar att han höll på att passera
korsningen när olyckan in-
träffade.

Han försökte gira undan till
vänster men smällen var
oundviklig.

Lastbilen, ett ekipage på cir-
ka 25 ton enligt chauffören,
blev stående på gräsmattan
intill närmaste hus. Ett par
meter från verandan.

– Jag är glad att inte barnen
var hemma. De brukar leka
härute, sa kvinnan som bor i
huset. 

– Vi vet ännu ingenting om
omständigheterna kring
olyckan men det finns vittnen
till den, förklarade polisen.

LARS SWANÖ

Kvartett anhållen 
efter inbrott och stöld
TORSBY  Fyra män sitter an-
hållna efter inbrott och stöld i
Finnskoga FFs kontor i Syss-
lebäck. Männen var i området
för att plocka bär, och hyrde
lokaler av föreningen att över-
natta i. 
På torsdag morse bröt de sig
in i kontoret och stal pengar.
Cirka 5 000 kronor fick de med
sig, tagna ur olika kassor. Vitt-
nen ser när männen lämnar
kontoret, fönstervägen. 
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Tingsrätten i skolsalen. Norra Råda tingsrätt lades ner tidigare i år. Men möbler och målningar finns
kvar – och har nu flyttats till Karlstads universitet, för att komma rättskunskapseleverna till godo. Sven Ce-
der, pensionerad åklagare, provsitter försvarets stol medan lektor Sven-Axel Bergstrand och prorektor Lars
Haglund (längst till höger) tackar lagman Göran Svensson för gåvan.

Gustav Adolf var 
inte kronprins
KRISTINEHAMN Gustaf Adolf
var inte kronprins i samband
med invigningen av A9 i Kristi-
nehamn i maj 1945. Senare
besökte han också regemen-
tet som kung Gustaf VI Adolf
under sina kungaår mellan
1950 och 1973.


